Совет депутатов                                                ПРОЕКТ
муниципального образования
    Архиповский сельсовет
      Сакмарского района
   Оренбургской области
        третьего созыва
           РЕШЕНИЕ
от  ________  № ____
         с. Архиповка

О  внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования  Архиповский
сельсовет от 16.01.2020  № 153 «Об утверждении
Положения «О муниципальном земельном контроле
на территории муниципального
 образования Архиповский сельсовет»

      Рассмотрев протест прокурора  № 07-01-2020 от 30.04.2020 на решение  Совета депутатов муниципального образования  Архиповский сельсовет от 16.01.2020  № 153 «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Архиповский сельсовет» Совет  депутатов  Архиповского сельсовета решил:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 16.01.2020  № 153 «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Архиповский сельсовет» следующие изменения:
0. В пункте 4.3. Внеплановые  проверки  проводятся  в случаях  получения документов  или  информации, указывающих  на  наличие признаков  нарушения земельного законодательства в действиях собственников, владельцев, пользователей, арендаторов земельных участков, дополнить абзацами следующего содержания:
«Распоряжение (приказ) о проведении внеплановой проверки принимается в случаях:
1)истечения срока исполнения субъектами муниципального земельного контроля ране выданного предписания об устранении выявленного нарушения требований законодательства в сфере земельных правоотношений;
2)вынесения мотивированного представления должностного лица органа муниципального земельного контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с субъектами муниципального земельного контроля, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы муниципального земельного контроля обращений и заявлений граждан
, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических  лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б)причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а  также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и технического характера;
3)поступления в органы муниципального земельного контроля требования прокуратура о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям изложить в новой редакции.»
2. Контроль исполнения решения оставляю за собой.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет                                                         Н.Н.Рябов
председатель Совета депутатов